
COMUNE DI COLLESANO
Città Metropolitana di Palermo

Via Vittorio Emanuele n.2 - Cap 90016
Pec: protocollo.comunecollesano@pec.it
Peo: protocollo@comune.collesano.pa.it

Tel. 0921-661158 / 0921-782305
C.F.: 82000150829 - P.IVA:02790570820

Determinazione Dirigenziale

N.30 del 31/01/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE DITTA AMBIENTE E TECNOLOGIA SRL CON 
SEDE A ENNA, C.DA COZZO VUTURO, PER IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO (TMB) E 
SMALTIMENTO FINALE DEI RIFIUTI URBANI INDIFFERENZIATI – D.D.G. DEL 
DIPARTIMENTO ACQUA E RIFIUTI N. 7/20 DEL 14/01/2020 – ANNO 2022
CIG:ZE834B5BFB

Il Responsabile del Servizio 2

Visto il contratto di appalto stipulato in data 24.04.2019, n. 01 di Rep. tra i tre Comuni 
appartenenti all'”ARO CIG MADONIE” e la Ditta Progitec s.r.l..

Visto il D.D.G. n. 7 del 14.01.2020 rilasciato dall'Assessorato Regionale dell'Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Acque e Rifiuti, con il quale il Comune di Collesano è 

stato autorizzato a smaltire presso l'impianto sito in Contrada Cozzo Vuturo nel Comune di Enna, 

gestito da Ambiente e Tecnologia s.r.l., la quantità di rifiuti solidi urbani indifferenziati non 

pericolosi (codice CER 200301) prodotta. 

Vista la convenzione per il trattamento e/o smaltimento rifiuti provenienti dal Comune di 

Collesano, approvata con Determinazione n. 41 del 22.01.2020, stipulata tra la “Ambiente e 

Tecnologia s.r.l.” e il Comune di Collesano.

Vista la determinazione N. 70 del 31/01/2020 con la quale si è affidato alla ditta Ambiente e 

Tecnologia srl di Enna il servizio di trattamento (TMB), trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani 

non pericolosi indifferenziati cod. CER 200301, per la durata di vigenza del provvedimento 

autorizzativo del DDG n. 7/20;

Ritenuto di dover procedere all'impegno di spesa parziale per l'esercizio 2022; 

Dato atto che si tratta di spesa obbligatoria, necessaria ed indifferibile per motivazioni igienico 

sanitari;

Vista la Determinazione Sindacale N. 9 del 12/11/2021 avente ad oggetto “Individuazione 

Responsabili di Area e conferimento incarichi di Posizione Organizzativa;

Vista la  legge 07.08.1990 n° 241 recepita con la L.R. 30.04.1991 n° 10;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto C.C. n° 14 del 21.03.1997; 



Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;

Visto l'Ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia;

PROPONE

1. Di impegnare la somma di €. 39.999,00, quale spesa parziale per il 2022,  a favore della 
ditta Ambiente e Tecnologia srl per il servizio di trattamento (TMB) e smaltimento rifiuti 
urbani non pericolosi cod. CER 200301, sul Bilancio 2021/2023 - esercizio autorizzatorio 
2022 -  Cap. 1280.00  MIS 9- PGM 1-TIT 1-MAC103-Cod. U.1.03.02.15.005 

2. Dare atto di non tenere conto dei limiti dei dodicesimi in quanto trattasi di spesa obbligatoria da 

Decreto n. 7/20 del  Dirigente Generale del Dipartimento Acqua e Rifiuti, indifferibile ed urgente 

per motivazioni di carattere igienico sanitario;

3. Di trasmettere il presente atto all'Area Economica e Finanziaria dell'Ente per le procedure 

di contabilità e di controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del D. Lgs. 

267/2000 e del D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Il Responsabile del Servizio 2°
Giuseppe Sceusi

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della 
Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 GIUSEPPE DI CARLO 



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 20/01/2022 GIUSEPPE DI CARLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, è stato espresso il seguente parere di 
regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

FAVOREVOLE FILIPPO CURIONE

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
vista la presente proposta si esprime parere favorevole

Capitolo Art. Importo Impegno Codifica di Bilancio Anno 
Esercizio

1280 0            39.999,00 € 2022 - IM - 6.01 U.1.03.02.15.005

9.3.1.3
Data di approvazione Visto Contabile 31/01/2022

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 CURIONE FILIPPO

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


